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& TAKIM ME DELEGACIONIN
B E LARTE AMERIKAN TE
GIYQESORIT, FOKUSI:

INAUGUROHET STRUKTURA MODERNE |+
i
: REFORMA NE DREJTESI

IEVP POJSKE, MINISTRI MANJA:
TRAJTIM DINJITOZ PER VAJZAT DHE slinthiiiuteh _

GRATE NE KONFLIKT ME LIGJIIN! Detalam i mire pumeidie nje

[ bisedé e hapur me

profesmnlste teshkelqyer té ligjit mbi ecuriné dhe sfidat e
drejtésisé sé re né Shqipéri, me té nderuarén Trina Higgins,

Prokurore e SHBA-sé pér Distriktin e Utah; Kryegjyatarin
| Robert Shelby, nga Gjykata e Qarkut té Utah; dhe gjyqtaren
Palge Petersen e Gjykatés sé Larté té Utah. Mbeshtet;a dhe
| partneriteti i ngushté i Shqipérisé me SHBA pér jetésimin e
plote té reformés né drejtési éshté rruga e duhur pér
forcimin e besimit 1€ publikut te sistemi i
drejtésisé si géllimi kryesor i reformés!
' >~ _ — FORCIM | MARREDHENIEVE
- I SHQIPERI-RUMANI, MANJA
l PRET MINISTREN E
JJ

DREJTESISE SE RUMANISE

Mlnlstn Manja s€& bashku me Drej’zonn
Pergithshém & Burgieve z. Klevis Qose, { bashku me Znj. Klotilda
prezencén e Avokates s& Populit znj. Ennda w Bushka pritén Ministren
Ballanca, ambasadorit & Mbretérsé Britanike SRR SV LTSN W ERS G

Alastair King-Smith, ambasadorit t& Mbreterisé 2 Gorghiu, e cila shogérohej nga Presidenti i Komitetit

.. e I I té Ceéshtieve Ligjore, Mandateve, Disiplinés,
Holandés , pérfagesues nga am a e SHBA, Imuniteteve dhe Vlefshmérive té€ Senatit Rumun, z.

te autoriteteve vendore, perfagesues te besime 'Cns’uan -Agustin Niculescu- TAGARLAS U diskutua
gl ol o = ST S e e sy 2 sl S b marradhéniet e shkélqyera parlamentare dhe
Seeeisi=XelV Yo hypegliie/og X S pk=telil(e=V=) hashkapunimin ndérmijet dy ministrive t& drejtésisé.
(=0 NV E AV R oX=T SR SRR/l UG R0Te =10 1ol (o Palét né kété takim u dakordésuan pér rivitalizimin e
SR g0s =10 =R e == Wy =Ho= oty =M = marréveshjes né fushén civile dhe familjare dhe
rekomandimet e Avokatit t& Populit dhe CPT, do & = fillimin e punés pér té gjitha ¢céshtjet e dakortésuara

né deklaratén e mirékuptimit té firmosur né
ARI0c. Ve A O°8 Ts Kol e ig jl Bukuresht né gershor té th’: 2022 nga dy ministrité
Kthimi i IEVP Ali Demi né njé burg t& hapur d

' . . = i drejtésisé. Rumania si shtet mik i Shqgipérisé né
mbylja e instituconeve € trasnéguara nga ¥ BE &shté e gatshme té na ofrojé mbéshtetje pér

ellCelenlySEh coeicklezralifglyec =0ty integrimin -~ europian,  asistencé  ligjore  dhe
o[V @6 = We= @ =o 1l W NERES =001 shkémbim pérvojash né fushén e drejtésisé. Njé hap
ecglicp el e pelicSocuuiny aR=AcRe (s R clg=bid i réndésishém drejt forcimit té marrédhénieve
tona né fushén e drejtésisel
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FRYTET E PARA NGA PERFSHIRJA
E SHQIPERISE NE PROGRAMIN
EVROPIAN TE DREJTESISE DHE
ANETARESIMI NE AKADEMINE

E SE DREJTES EVROPIANE ERA
Anétarésimi i Shqipérisé né Akademiné e té
Drejtés Evropiane (ERA) dhe Dbérja e
Shqgipéris€é pjesé e programit evropian té
drejtésisé po jep frytet e paral Ministri Manja takoi
Drejtorin e ERA, z. Jean-Philippe Rageade,

ku diskutuan pér jetésimin e disa projekteve me
vleré né fushén e drejtésisé dhe sundimit té ligjit!

SFIDAT DHE ANGAZHIMET E
MINISTRIT TE DREJTESISE PER
ZBATIMIN E VENDIMEVE TE
::c' M GIEDNJ NE SHQIPERI

;\ Me  mikprités  Kuvendin e  Shqipérisé,
B Nénkomisioni pér Zbatimin e Vendimeve té
. Gjykatés Evropiane té& té Drejtave té Njeriut té

=¥ Zhvilloi mbledhjen e radhés né Tirané!
| ftuar né kété aktivitet ishte edhe Ministri Manja, i

_ cili prezantoi kontributin e Ministrisé sé Drejtésisé
né zbatimin e vendimeve te GJEDNJ edukimin e aktoréve ligjoré dhe
sfidat pér pérmirésimin e kapaciteteve tona ligjore dhe institucionale.

MINISTRIA E DREJTESISE
PERMBYLL ME SUKSES FAZEN

E PARE TE EDUKIMIT LIGJOR
PER LIGJIN E RI TE ARBITRAZHIT

Pérmbyllet me sukses faza e paré té€ edukimit
ligjor dhe promovimit té ligjit t& ri té Arbitrazhit.
@l Manja falenderoi t& gjithé partnerét pér
kontributin né promovimin e kétij instrumenti, gé
do té ndikoj¢ né uljen e stokut t&€ dosjeve
pérmirésimin e klimés sé biznesit dhe zgjidhjen e
mosmarréveshjeve jashte gjyqésore!
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